



GMINA RADYMNO, POWIAT JAROSŁAWSKI

Wykryto ASF u 20 świń w łazach. Prawie 200 zabito

UWAGA
AFRYKAŃSKI
POMÓR ŚWIŃ
OBSZAR
ZAPOWIEETRZONY !!!

Czytaj str. 6

MANASTERZ (GM. WIĄZOWNICA)

Niebezpieczny wir w Lubaczówce, może dojść do nieszczęścia



CZYTAJ STR. 8

JAROSŁAW

Szczęście z plastiku! Ręka dla Aleksa



CZYTAJ STR. 5

JAROSŁAW

Podejrzanie koronawirusa. Turniej siatkarek przerwany



CZYTAJ STR. 12

**BETONIARNIA
SUROCHÓW**



Beton towarowy
Pompa do betonu
Błoczek betonowy
Transport

607 136 669

REKLAMA

Tak uważam...

EWA KŁAK-ZARZECKA, REDAKTOR NACZELNY



Szczęście z plastiku!

Niby młodzieńcza pasja, niby zabawa, zajęcie wolnego czasu. Drukowanie na drukarce 3D. Dla starszego pokolenia coś niewyobrażalnego, ale dla młodych, uczniów zwłaszcza szkół technicznych – pestka! Tak powstała ręka 3D, pierwsza „proteza” ręki dla Kingi, uczennicy Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Stefana Banacha w Jarosławiu, dziś studentki, która oczekuje już na profesjonalną rękę bioniczną. O takiej ręce, może marzy, ale nie przyznaje się do tego, młody chłopiec – Aleks. Na razie cieszy się ręką wydrukowaną na jednej z drukarek 3D w jarosławskim byłym „mechaniku”. Tyle szczęścia potrafi dać jeden kolega drugiemu. Poświęcić swój czas, popracować przy tym, by drugi mógł odmienić swoje życie. Mógł uzyskać nadzieję, że warto marzyć. A Aleks marzy i pracuje nad realizacją swoich marzeń. Mimo braku dłoni, ćwiczy i trenuje wschodnie sztuki walki. Jest zapalonym młodym kibicem piłki nożnej i JKS-u. Wspomina, gdy koledzy mu dokuczali, ale dziś realizuje się i na docinki nie zwraca uwagi. Młody człowiek, który potrafił się odnaleźć mimo, że natura nie wyposażyla go, tak jak innych, w obie ręce. Ale znalazł na swojej drodze ludzi, którzy podali mu swoją dłoń. Obu: Frankowi i Aleksowi należą się słowa uznania. Pierwszemu za bezinteresowną pomoc, drugiemu za niepoddawanie się i dążenie do celu. I jeszcze nauczycielowi, że potrafił zaszcześcić pasją swoich uczniów.

ewazarzecka@ekspresjaroslawski.pl

JAZDA PO WYBOJACH

Były minister na luksusowym jachcie

W kwietniu minister zdrowia, który cieszył się wtedy ogromnym zaufaniem Polaków powiedział, „O takich wakacjach, jak sobie wyobrażamy i jakie mieliśmy do tej pory, możemy zapomnieć, dlatego że nie ma żadnych danych naukowych, które by powiedziały: epidemia wygaśnie z powodu lata”. Potem naszą uwagę zaprzętały inne sprawy, z wyborami na czele. Długie kłótnie o sposób ich przeprowadzenia przyniosły rozwiązanie i na przetomie czerwca i lipca wybraliśmy głowę państwa. Niepostrzeżenie przyszło lato. Pomiędzy jedną a drugą turą wyborów premier stwierdził, że koronawirus jest w odwrocie, a w ogóle latem wirus, w tym ten koronawirus, są słabsze. I że nie ma się czego bać. Nie wiem, czy za sprawą tego, czy też po prostu z powodu zmęczenia całą sytuacją, ludzie ruszyli na wakacje, przy czym przy każdej okazji lansowano tezę, że w tym roku najlepsze wakacje to wakacje w Polsce. Patrząc na lekceważenie reżimu sanitarnego przez urlopowiczów epidemiolodzy łapali się za głowę i wieszczili wzrost zakażeń. Na wakacje nad jeziorem udał się też minister zdrowia, ale musiał przerwać urlop, bo koronawirus bił rekordy. I do tej pory oscyluje wokół 700-900 zakażeń dziennie. Tymczasem minister zdrowia zrezygnował z funkcji i udał się ponownie na wakacje. Tym razem jednak nie nad jakieś tam jezioro, ale na Morze Śródziemne, gdzie pływał luksusowym jachtem od jednej wyspy kanaryjskiej do drugiej. Wysp należących do Hiszpanii, do której nie są rekomendowane wyjazdy, a za chwilę ma zostać wprowadzona kwarantanna dla wracających z tego kraju. Co ciekawe, kilka tygodni wcześniej sam minister rekomendował Polakom spędzanie wakacji w kraju. Patrząc na ten spektakl, w odczuciu niejednego obserwatora – gorszący, z pewnością zadajemy sobie pytanie, czy to tylko arogancja władzy, do której powoli się przyzwyczajamy, czy też coś więcej. Władza powinna świecić przykładem. Choćby nie wiem, jak był były minister zmęczony po tych kilku miesiącach epidemii, mógł spokojnie odpocząć w Polsce. Rok jest wyjątkowy i naprawdę da się go przeżyć bez wakacji życia. Zwłaszcza jak jest się eksministrem rządu, który wprowadza bon turystyczny mający wesprzeć branżę turystyczną w Polsce, mocno nadwątloną przez epidemię. Czy naprawdę luksusy są tak pociągające, że nie można się im oprzeć w imię dobra wyższego? To ogromnie ważne w sytuacji, gdy wielu Polaków neguje istnienie epidemii, a wielu innych lekceważy zasady bezpieczeństwa.

Gabriel MAUER

Informacje

JAROSŁAW 165 laptopów, 30 modemów, 40 ultrabooków trafiło do szkół

Kolejne laptopy i modemy dla zdalnej szkoły



UM JAROSŁAW

65 laptopów oraz 14 modemów trafiło do jarosławskich szkół podstawowych w ramach programu „Zdalna szkoła+”. Samorząd jarosławski otrzymał na ich zakup 115 tys. zł W czwartek 27 sierpnia zostały one przekazane do szkół.

Miasto wzięło udział w dwóch edycjach projektu, tj. „Zdalna szkoła” oraz „Zdalna Szkoła+” i w sumie otrzymało dofinansowanie 215 tys. zł, do tego władze miasta dołożyły środki z budżetu. To pozwoliło na zakupienie i przekazanie szkołom podstawowym łącznie 165 laptopów i 30 modemów umożliwiających dostęp do Internetu. W ramach I edycji projektu pn. „Zdalna Szkoła” Oś Priorytetowa i Powszechny dostęp do szybkiego Internetu, Działanie 1.1 Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego Internetu o wysokich przepustowościach, dofinansowanego ze środków Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, realizowanego przez Ministerstwo Cyfryzacji miasto Jarosław otrzymało dofinansowanie w wysokości 100 tys. zł. na zakup sprzętu dla uczniów i nauczycieli do realizacji zdalnej nauki. – Projekt skierowany był przede wszystkim do dzieci z rodzin wielodzietnych, z utrudnionym dostępem do sprzętu. Po dołożeniu środków własnych miasto zakupiło 60 szt. laptopów, 40 szt. ultrabooków oraz 16 szt. modemów o wartości 122 tys. 774 zł 89 gr. – informuje Iga Kmiecik z Kancelarii Burmistrza.

W II edycji projektu „Zdalna Szkoła +” gmina miejska Jarosław otrzymała dofinansowanie w kwocie 115 tys., które umożliwiło zakup kolejnych 65 laptopów oraz 14 modemów.

Ekz

POLICYJNE DONIESIENIA

KORCZOWA

Na „podwójnym gazie” i bez uprawnień

W czwartek 27 sierpnia 26-letni kierowca motocykla zgłosił się do odprawy na wyjazd z Polski na granicy z Ukrainą w Korczowej. Mężczyzna kierujący motocyklem zamierzał wyjechać turystycznie na Ukrainę. W trakcie rozmowy funkcjonariusz straży granicznej zwrócił uwagę na dziwne zachowanie kierowcy. Jak poinformował nas chor. sztab SG Piotr Zakielarz z referatu prasowego Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej w Przemyślu, okazało się, że mężczyzna jest pod wpływem alkoholu. W wydychanym powietrzu miał ponad promil alkoholu. Poproszony o przedstawienie prawa jazdy poinformował, że takowych nie posiada. Brak uprawnień do kierowania motocyklem potwierdziły sprawdzenia w bazach. Dalsze postępowanie w sprawie prowadzi policja.

SKOŁOSZÓW

Szukali zaginionej, znaleźli narkotyki

Policjanci zauważyli dziwne zachowanie mężczyzn siedzących w volkswagenie zaparkowanym na drodze technicznej w Skołoszowie. Okazało się, że posiadają oni woreczki z marihuaną. Mieszkańcy gminy Radymno usłyszeli już zarzut posiadania narkotyków. Do zdarzenia doszło kilka dni temu w Skołoszowie w gminie Radymno. Policjanci z Komisariatu w Radymnie, w trakcie prowadzonych poszukiwań zaginionej kobiety, zwrócili uwagę na volkswagena stojącego na drodze technicznej. Siedzieli w nim cztery osoby. Nerwowe zachowanie mężczyzn wzbudziło podejrzenie funkcjonariuszy, dlatego też podjęli wobec nich interwencję. Jak się okazało, impulsywne zachowanie związane było z posiadaniem przez 20 i 21-latkę dwóch woreczków z suszem roślinnym oraz lufki. Obaj mieszkańcy gminy Radymno usłyszeli zarzuty posiadania narkotyków. O ich dalszym losie zdecyduje sąd. To przestępstwo zagrożone jest karą do 3 lat pozbawienia wolności.

Ekz

Źródło: www.podkarpacka.policja.gov.pl www.bieszczadzki.straz.graniczna.pl

RADYMNO Zderzenie nissana i volkswagena

16-latek za kierownicą, ranna 9-latka

W środę 26 sierpnia po godz. 15 doszło do zderzenia nissana z volkswagenem na ulicy Żłota Góra w Radymnie. W wypadku ranna została 9-letnia dziewczynka. Jednym z aut kierował 16-latek. Postępowanie w tej sprawie prowadzą policjanci z jarosławskiej drogówki i komisariatu w Radymnie.



KPP JAROSŁAW

postępowanie wyjaśni dokładne okoliczności tego zdarzenia. Policjanci ustalają również, w jaki

sposób samochód znalazł się w posiadaniu nieletniego.

Ekz

PRUCHNIK Zderzenie citroëna z rowerem

16-latek trafił do szpitala



KPP JAROSŁAW

W piątek 28 wieczorem w wyniku zderzenia samochodu z rowerzystą do szpitala trafił 16-letni mieszkaniec gminy Pruchnik. Policjanci z Komisariatu Policji w Pruchniku wyjaśniają okoliczności potrącenia rowerzysty.

Do zdarzenia doszło w piątek po godz. 21 na ul. Jarosławskiej w Pruchniku. Ze wstępnych ustaleń funkcjonariuszy policji wynika, że 35-letni mieszkaniec gminy Rożniewica kierujący citroënem berligo podczas wykonywania manewru wyprzedzania,

zderzył się bokiem pojazdu z rowerzystą. W wyniku zderzenia, 16-letni mieszkaniec gminy Pruchnik, kierujący jednośladem, został przewieziony do szpitala. Obaj uczestnicy zdarzenia byli trzeźwi. Policjanci z komisariatu w Pruchniku ustalają dokładne okoliczności wypadku. Policja przypomina o obowiązkowych odblaskach i światłach oraz zachęca do używania kamizelek odblaskowych przez pieszych i kierowców jednośladów, a kierowcom samochodów o przestrzeganiu dozwolonej prędkości.

BYSTROWICE

Pościg za seatem

Policjanci z Komisariatu w Pruchniku po pościgu zatrzymali 44-letniego kierowcę seat'a. Szybko okazało się, dlaczego nie zatrzymał się do kontroli. Miał ponad promil alkoholu w organizmie. Teraz mężczyzna za swoje zachowanie odpowie przed sądem. Grozi mu kara nawet do 5 lat pozbawienia wolności. Wczoraj około godz. 21 mundurowi z Komisariatu Policji w Pruchniku podczas pełnienia służby w Bystrowicach, zauważyli kierującego seatem, który wyjechał z drogi podporządkowanej i bez włączonego kierunkowskazu energicznie skręcił w lewo, a następnie wjechał na drogę szutrową i zaczął przyspieszać. Funkcjonariusze użyli sygnałów świetlnych i dźwiękowych, wydając polecenie kierującemu do zatrzymania pojazdu. Mężczyzna nie reagował na sygnały i kontynuował jazdę. Gdy okazało się, że droga w którą wjechał jest nieprzejezdna, mężczyzna zatrzymał pojazd. Jak się okazało, za kierowcą seat'a siedział 44-letni mieszkaniec gminy Rożniewica. Badanie stanu trzeźwości mężczyzny wykazało, że ma on 1,18 promila alkoholu w organizmie. Samochód, którym kierował, został odholowany na parking strzeżony. Mężczyzna trafił do policyjnego aresztu. Gdy wytrzeźwiał, policjanci przedstawili mu zarzuty kierowania samochodem w stanie nietrzeźwości i niezatrzymania się do kontroli. Grozi mu za to kara do 5 lat pozbawienia wolności.

Ekz

POWSZECHNY SPIS ROLNY 1.09.-30.11.2020

Wejdź na spisrolny.gov.pl i spisz się przez Internet

Bierz udział w konkursach dotyczących spisu i wygrywaj nagrody

Urząd Statystyczny w Rzeszowie

rzeszow.stat.gov.pl/psr-2020/

Infolinia spisowa: 22 279 99 99 (opłata zgodna z taryfą operatora)

USTAWOWA OCHRONA DANYCH

GUS Powszechny Spis Rolny 2020

Spiszmy się, jak na rolników przystało!

JAROSŁAW Dar Stowarzyszenia Poszkodowanym w Wypadkach Komunikacyjnych

Przekazali sprzęt dla szpitala

Dziesięć pulsoksymetrów i wideodomofon o łącznej wartości 2 900 zł na ręce dyrektora Centrum Opieki Medycznej w Jarosławiu przekazał Józef Napora, prezes Stowarzyszenia Poszkodowanym w Wypadkach Komunikacyjnych „Bezpieczne Życie” w Jarosławiu.

Przekazanie odbyło się w piątek 28 sierpnia. Prezesowi Stowarzyszenia towarzyszył wiceprezes Andrzej Szarek. – Mimo że nasze stowarzyszenie liczy zaledwie siedemnastu członków, to działamy bardzo prężnie. Źródłem naszego finansowania od początku jest jeden procent podatku dochodowego i nawiązki orzekane przez sądy sprawcom wypadków drogowych, będących w stanie nietrzeźwości. Dzięki temu



sfinansowaliśmy ponad dwudziestu Ochotniczym Strażom Pożarnym na terenie całego powiatu jarosław-

skiego, a także w Majdanie Sieniawskim zakup zestawów ratowniczych oraz desek specjalnego przezna-

endoskopowy PKL do diagnostyki endoskopowej, pogotowie ratunkowe otrzymało 3 komplety ampula-

torium na 120 ampulek każdy oraz 4 torby medyczne. Łączna wartość tego sprzętu wyniosła 30 tys. zł – wylicza prezes J. Napora.

Podkreśla, że członkowie stowarzyszenia niosą pomoc charytatywnie, bezinteresownie: – Wierzymy, że dar, jaki został ofiarowany w ten sposób, przyczyni się do polepszenia stanu zdrowia, bądź uratowania choć jednego życia, to warto dla tego żyć i działać – mówi prezes Stowarzyszenia. Wideofon już w piątek miał być zainstalowany na oddziale zakaźnym.

– Jestem mile zaskoczony, że państwo działacie i pomagacie charytatywnie. Jarosławski szpital jest dużą jednostką i ma duże potrzeby. Dlatego jestem wdzięczny za przekazanie tego sprzętu – mówi Piotr Pochopień, dyrektor Centrum Opieki Medycznej w Jarosławiu.

Ekz

JAROSŁAW Serce na nakrętki stanęło przed Szkołą Podstawową nr 6

Wrzuć nakrętkę, pomóż niepełnosprawnym

Serce na nakrętki stanęło przed Szkołą Podstawową nr 6 im. ks. Piotra Skargi w Jarosławiu. Zaopiekuje się nim Szkolne Koło Wolontariatu. Na ręce opiekuna koła Agnieszki Joniec-Jurczak przekazali je w poniedziałek 31 sierpnia jarosławscy działacze Porozumienia Jarosława Gowina.

Ufundowanie „Serca” to nasza odpowiedź na apel i pomysł realizacji projektu, który ma na celu propagowanie właściwych nawyków związanych z selekcjonowaniem odpadów. Chcemy, by nasze społeczeństwo od małego uczyło się postaw prospołecznych i proekologicznych – mówi Tomasz Legeny, prezes okręgu krosieńskiego Porozumienia Jarosława Gowina. – Akcja zbierania nakrętek, to pomoc ludziom potrzebującym, zwłaszcza niepełnosprawnym. Inicjatywa ta pod każdym względem niesie za sobą same pozytywne wartości, dlatego nasz odzew na ten apel był szybki i zdecydowany. Bardzo się cieszymy, że jako organizacja możemy się przyczynić do propagowania wymienionych wartości i postaw. Cieszy nas, że „Serce” stanie właśnie przed Szkołą Podstawową nr 6, nieopodal jarosławskiego Rynku. Dziękujemy również dyrektor Szkoły Podstawowej nr 6 w Jarosławiu Patrycji Stefanowskiej za otwartość i pozytywne podejście do tego projektu – dodaje Tomasz Legeny.

Ekz



Tomasz Legeny w imieniu Porozumienia Jarosława Gowina przekazał „Serce”.



WYCINKA DRZEW

USŁUGI ZWYŻKĄ

RĘBAK

TECHNIKI ALPINISTYCZNE

USŁUGI OGRODNICZE

PRANIE DYWANÓW ORAZ TAPICERKI SAMOCHODOWEJ

CZYSZCZENIE ELEWACJI KOSTKI BRUKOWEJ I NAGROBKÓW

504 479 908

OGRODOKUMENTOW

UL. KONFEDERACKA 13

37-500 JAROSŁAW

SPÓŁDZIELNIA SOCJALNA

ogród dokumentów

JAROSŁAW Franek wydrukował koledze rękę na drukarce 3D

Szczęście z plastiku dla Aleksa



w trenowaniu sztuk walki, które są jego pasją, tak. – Zakładałem rękawicę, wchodziłem w bój i wtedy rękawica mi spadła, bo nie miałem jej czym przetrzymać. Chłopcy mocno mi ją ściskali. Ale trener wymyślił rozwiązanie, oklejał rękawicę, żeby się dobrze trzymała i zgięła – opowiada.

Franek zaproponował, że wydrukuje rękę

To właśnie na treningach sztuk walki Aleks poznał się z Frankiem Bosakiem, uczniem Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Jarosławiu. Franek pracował przy tworzeniu ręki dla Kingi Wawro. Na treningu zauważył, że Aleks nie ma sprawnej dłoni. – Zaproponowałem mu, że wydrukuje mu taką rękę. Ale wówczas kończyliśmy rękę Kingi, dlatego obiecałem, ale powiedziałem, że musi zaczekać. Wysłałem mu wszystkie filmiki z Kingą. Aleks je obejrzał i się zgodził – wspomina Franek. – Stwierdziłem, że mam możliwość, to podjąłem się, by zrobić taką rękę. Drukować umiałem, ale, by była ona sprawna, by zgięła się, korzystałem z pomocy pana Krzysztofa Gradysa. To lekarz z Krakowa, który zajmuje się tworzeniem protez. Założył Fundację e-Nable Polska – opowiada Franek.

– My mieliśmy mechanikę, elektronikę w jednym palcu, ale nie medycynę. I popełnialiśmy błędy. Choćby tego typu, że jak Kinga wyciągała rękę, to palce się zginały. Wówczas załapał się, że to w nie tą stronę. On nam podpowiadał, dawał patenty, a my działaliśmy. Cały czas współpracujemy. On nas nauczył, że rękę trzeba dostosować do algorytmu. Jest dla nas bardzo po-

mocny – mówi Artur Tutka, nauczyciel, który zaszczytnie piął w uczniach pasję, nie tylko do tworzenia rzeczy 3D, ale bezinteresownej pomocy.

Aleks Sielski jest zadowolony. Jeszcze ostatnie szlify przed początkiem roku szkolnego, umieszczenie gąbki, by ręka była miękka w środku. Podciągnięcie linek. Jest zadowolony, bo pierwszy raz może w lewej dłoni podnieść butelkę. I wszyscy żartują z niego,

że wreszcie, jako zapalony kibic JKS-u, będzie mógł trzymać dwie race na meczu. Aleks jest tak wier-ny swojemu klubowi, że poprosił

o rękę 3D w barwach JKS-u: gra-natowo-czarnych. A Franek spełnił jego marzenie.

EKZ



WYPOŻYCZALNIA SPRZĘTU REHABILITACYJNEGO

ZAPRASZAMY MIESZKAŃCÓW POWIATÓW JAROSŁAWSKIEGO, LUBACZOWSKIEGO I PRZEWORSKIEGO

do 15 grudnia 2020 osobom niepełnosprawnym sprzęt UDOSTĘPNIAMY NIEODPŁATNIE

JAROSŁAWSKIE STOWARZYSZENIE OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH organizacja pożytku publicznego

Jarosław, ul. Cerkiewna 3 (budynek za cerkwią)

tel. 16 733 4085 jarson98@int.pl

zadanie pn. Wypożyczalnia w Jarosławiu

dofinansowano z budżetu Województwa Podkarpackiego – Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Rzeszowie

ROPS RZESZÓW

Niskie ceny!

obuwie

damskie, męskie, dziecięce pantofle, rajstopy, skarpety sznurówki, wkładki do butów

Jarosław, ul. Tarnowskiego 18a /Giełda handlowa/ tel. 16 621 38 82, 601 980 298

zapraszamy pn. - pt. 8.00-17.00, w soboty 8.00-14.00

odzież

damską, męską, dziecięcą bielizna, piżamy, dresy, koszule

wadima

PARTNE JAROSŁAWSKI KARTY DZIECIĘCZEGO

GINIA RADYMNO, POWIAT JAROSŁAWSKI Zwierzęta musiały zginąć

Ognisko AFS w Łazach, prawie 200 świń zabito



UM JAROSŁAWIA

W najbliższy wtorek, 1 września można oddać krew w mobilnym punkcie poboru krwi na rynku (od strony studni). Pobór organizuje od lat Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Rzeszowie. Mobilny punkt poboru krwi odwiedza Jarosław cyklicznie w każdy pierwszy wtorek miesiąca. Zawieszony był na początku epidemii koronawirusa. Ekipowy poboru krwi w Jarosławiu będzie organizowany jeszcze: 1 września, 6 października, 3 listopada, 1 grudnia. Rejestracja odbywa się w godz. od 9 do 12. Krew mogą oddawać osoby w wieku 18-65 lat. Dawca krwi powinien być wypoczęty, dzień wcześniej wypić ok. 2 litry płynów, a przed oddaniem krwi zjeść lekki posiłek. Należy także być zdrowym tj. nie mieć objawów przeziębienia czy innych chorób. Zgłaszający się do oddania krwi powinien zabrać ze sobą dokument ze zdjęciem potwierdzający tożsamość i numer PESEL.

RADYMNO

XXIV sesja Rady Miasta

W czwartek 3 września o godz. 14.00 w sali narad Urzędu Miasta Radymna odbędzie się XXIV sesja Rady Miasta Radymna. W programie sesji m.in. burmistrz przedstawi informację o stanie przygotowań szkół i przedszkoli do rozpoczęcia roku szkolnego. Radni uchwalą wykaz przystanków komunikacyjnych, których miasto jest właścicielem lub zarządzającym oraz zasady korzystania z tych przystanków. Uzupełniony zostanie skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Radymna.

WIĄZOWNICA

Sesja Rady Gminy

W piątek 4 września o godz. 9 odbędzie się sesja Rady Gminy Wiązownica. W programie sesji m.in. informacja wójta i przewodniczącego rady o pracach w okresie międzysesyjnym. Podjęcie przez radnych decyzji o sprzedaży przetargowej bezprzetargowej gruntów stanowiących własność gminy, zamianie nieruchomości gruntowej w Ryszkowej Woli, nieodpłatnym nabyciu nieruchomości gruntowej w Szówsku,

Stosowane są identyczne metody, jak w zakładach mięsnych. Jest to humanitarna metoda, oprócz tego stosujemy środki farmakologiczne. Zwłoki świń, zgodnie z obowiązującymi przepisami, zostały przekazane do zakładów, które zajmują się utylizacją martwych zwierząt – wyjaśnia lekarz K. Kozłowska. Powiatowy lekarz weterynarii wyjaśnia, że podejmuje kroki zapobiegające rozprzestrzenianiu się choroby m.in. na podstawie ustawy o ochronie zwierząt i zwalczaniu chorób zakaźnych, rozporządzenia o zwalczaniu Afrykańskiego Pomoru Świń oraz na podstawie rozporządzenia ministra rolnictwa i wsi, które ma na celu wczesne wykrywanie zakażenia wirusem AFS.

AFS u świń i dwóch dzików

Przypadek AFS w Łazach jest pierwszym ogniskiem u świń w powiecie jarosławskim. Jak informuje K. Kozłowska, wcześniej wykryto go już u dzików. 24 lipca u dzika, który został odstrzelony w Łaszkach, natomiast drugi przypadek 18 sierpnia w Duńkowicach w gminie Radymno. Był to dzik, który został znaleziony padły.

Powiatowy lekarz weterynarii Katarzyna Kozłowska wyjaśnia, że niebawem wydję rozporządzenie, które będzie zawierał spis miejscowości w poszczególnych gminach powiatu jarosławskiego, na terenie których będą obowiązywały szczególne rygory, nakazy i zakazy, jeżeli chodzi o gospodarstwa. – Będzie mowa o oznakowaniu tych obszarów przez wójtów i burmistrzów. Już 21 sierpnia zostało wydane rozporządzenie o zwalczaniu Afrykańskiego Pomoru Świń na terenie powiatu jarosławskiego



EWĄ KŁAK-ZARZECKĄ

go przez wojewodę podkarpackiego. Wymieniona jest tu gmina Wiązownica i gmina wiejska Jarosław, które graniczą z gminą Sieniawa, gdzie już wcześniej wykryto AFS w miejscowości Czerce i Dobra. Obszar zagrożony, który został wytyczony od ognisk, objął również powiat jarosławski. Ognisko AFS występuje także w powiecie lubaczowskim.

Strefy: niebieska, czerwona i żółta

Ognisko Afrykańskiego Pomoru Świń koronawirusa otoczone jest strefą niebieską: – Wokół niej torzony jest taki kółnik buforowy, czyli strefa żółta. Strefa czerwona to obszar wokół ogniska AFS stwierdzonego u dzików, czy odstrzelonych, czy też znalezionych

POWIAT JAROSŁAWSKI Ministerstwo Zdrowia zaktualizowało listę

Powiat w zielonej strefie



Od soboty 29 sierpnia powiat jarosławski jest w strefie zielonej.

Powiat jarosławski od piątku 21 sierpnia znajdował się w strefie żółtej, w której obowiązują dodatkowe obostrzenia związane z epidemią koronawirusa. W powiatach „żółtych” w weselach, pogrzebach i innych imprezach, niezależnie od ich rodzaju, może uczestniczyć maksymalnie 100 osób. W restauracjach obowiązują zasady: 1 osoba na 4 metry kwadratowe. W przypadku wydarzeń sportowych, do dotychczasowych obostrzeń, dochodzi ograniczenie widowni do 25 proc. Wydarzenia kulturalne w pomieszczeniach i na obiektach sportowych mogą się odbywać z udziałem 25 proc. widowni. Limit do 100 osób obowiązuje przy wydarzeniach na otwartej przestrzeni. Oczywiście we wszystkich tych

jk

PODKARPACIE Raport o koronawirusie - 31 sierpnia

Ogniska koronawirusa w powiecie jarosławskim wygasają

W powiecie jarosławskim od początku epidemii zaraziło się koronawirusem 713 osób. Wyzdrowiało 541. Zmarło 20. W województwie podkarpackim badaniami laboratoryjnymi potwierdzono 2 435 przypadki zakażenia koronawirusem, 1 381 osób wyzdrowiało. Odnotowano 84 zgony. W Polsce liczba zakażonych wynosi 67 372, wyzdrowiało 46 638, zmarło 2 039. Na świecie liczba zakażonych sięga już 25 391 204, wyzdrowiało 17 710 029. Zmarło 850 687. W powiecie jarosławskim w ubiegły wtorek 24 sierpnia przybyła tylko 1 osoba zakażona. W środę 25 sierpnia liczba zakażeń wzrosła o 2. Na Podkarpaciu o 59. W czwartek 26 sierpnia liczba zakażeń powiększyła się w naszym powiecie o 5, na Podkarpaciu o 49. W piątek 27 sierpnia wzrosła o 3 osoby, ale w Polsce aż o 887 przypadków. W sobotę 29 sierpnia w powiecie jarosławskim zakażonych było 6 osób, a w niedzielę przybyło 1 zakażenie. W poniedziałek 31 sierpnia liczba zakażeń zwiększyła się w powiecie o 3 nowe przypadki.

Obecnie na terenie województwa podkarpackiego pod nadzorem pozostaje 14 osób, 2 922 poddane jest kwarantannie, a w izolacji przebywa 820 osób. Aktualnie z potwierdzonym COVID-19 hospitalizowanych jest 150 osób. Od początku wdrożenia badań w kierunku koronawirusa SARS-CoV-2 przebadano ogółem 72 912 próby pobrane od mieszkańców województwa podkarpackiego w tym: w laboratoriach Wojewódzkiej Stacji Sanitarnej-Epidemiologicznej – 47 985, dodatkowo inne laboratoria (COVID-19 z listy Ministerstwa Zdrowia) – 24 927.

Ogniska koronawirusa na Podkarpaciu

Jak poinformowała nas Dorota Gibała, rzecznik prasowy Wojewódzkiej Stacji Sanitarnej-Epidemiologicznej w Rzeszowie do 30 sierpnia w Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym w Centrum Opieki Medycznej w Jarosławiu wykryto łącznie 36 pozytywnych wyników, w tym 20 pacjentów i 12 osób personelu oraz 4 osoby z kontaktu. Na terenie gminy Dubiecko odnotowano ognisko zachorowań w miejscowości Drohobyczka, gdzie potwierdzono ogółem 41 zakażeń (w tym: 37 wśród mieszkańców oraz 4 osób z innych miejscowości. Od dnia 21 sierpnia nie odnotowano wyników dodatnich. W ognisku koronawirusa

w Kalwarii Paławskiej – na 30 sierpnia w ognisku odnotowano ogółem 52 pozytywne przypadki, w tym 15 zakonników oraz 30 uczestników i 7 osób z kontaktu. Od dnia 22 sierpnia nie odnotowano wyników dodatnich.

W ognisku w Domu Pomocy Społecznej w Huwnikach wykryto łącznie 30 przypadków dodatnich, w tym wśród 12 pensjonariuszy, u 7 osób z personelu oraz u 11 osób z kontaktu. W ognisku na weselu w Birczy potwierdzono 14 dodatkowych wyników w kierunku SARS CoV-2, w tym: 12 z powiatu przemyskiego, 1 osoba z Rzeszowa i 1 z innego województwa. W przyjęciu weselnym uczestniczyło 96 osób, kwarantanną objęto łącznie 82 osoby. Uczestników przyjęcia zamieszkujących na terenie innych powiatów zgłoszono pod nadzór do PSSE zgodnie z miejscem zamieszkania. Trwa dochodzenie epidemiologiczne.

W szpitalu nr 2 w Rzeszowie – ogółem potwierdzono 17 wyników dodatnich, w tym: 12 wśród personelu medycznego, 4 u osób z kontaktu i 1 u pacjenta. Ognisko wśród uczestników wesela, które się odbyło 1 sierpnia w Rzeszowie do 30 sierpnia potwierdzono 21 osób zakażonych. Ostatni pozytywny wynik uzyskano 20 sierpnia. Dochodzenia epidemiologiczne są w toku.

W powiecie stalowowolskim 30 sierpnia uzyskano 4 pozytywne wyniki w kierunku SARS CoV2 nie powiązane z ogniskiem. W ognisku, wśród uczestników wesela, które odbyło się 1 sierpnia w Stalowej Woli do 30 sierpnia potwierdzono 16 zachorowań, w tym 13 wśród uczestników oraz 3 osób z kontaktu. Ostatni pozytywny wynik uzyskano 25 sierpnia.

W powiecie przeworskim w Zakładzie Odzieżowym odnotowano łącznie 39 zakażeń wynikiem w kierunku SARS-CoV-2, w tym u 24 pracowników i 15 osób z kontaktu. W zakładzie zatrudnionych jest 95 pracowników. Zakład uruchomił ponownie działalność 24 sierpnia. Od tego dnia nie odnotowano pozytywnych wyników

W powiecie strzyżowskim w ognisku w chórze kameral-

POWIAT	ZAKAŻENI	OZDROWIŁY	ZGONY
BIEŁSZCZADZKI	8	3	0
BRZOSOWSKI	26	11	0
DĘBICKI	56	16	1
JAROSŁAWSKI	713	541	20
JASIELSKI	54	33	1
KOLBUSZOWSKI	28	20	2
M. KRÓLEW	22	8	1
KROŚNIEŃSKI	30	21	2
LEŚKI	12	6	0
LEŻAŃSKI	56	41	7
LUBACZOWSKI	46	27	4
ŁAŃCUCKI	50	28	0
MIELECKI	76	52	1
NIŻAŃSKI	27	18	0
M. PRZEMYSŁ	156	68	12
PRZEMYSKI	252	96	4
PRZEWORSKI	171	69	0
ROPCCZYCKO-SĘDZISZOWSKI	28	9	0
M. RZESZÓW	155	69	2
RZESZOWSKI	89	31	2
SANOCKI	54	22	1
STAŁOWOWOLSKI	127	61	7
STRZYŻOWSKI	51	15	0
M. TARNOBREZG	69	46	5
TARNOBREZKI	68	50	12
SUMA	2435	1381	84

nym do 31 sierpnia potwierdzono łącznie 20 zachorowań w tym: 14 wśród uczestników próby choru i 6 osób z kontaktu. W powiecie mieleckim w ognisku w szpitalu w Mielcu do 20 sierpnia potwierdzono SARS CoV- 2 u pielęgniarki oddziału neurologii. Rozpoczęto dochodzenie epidemiologiczne.

Ekz

zmian budżetu gminy na rok 2020. Radni podejmą decyzję o wydzierżawieniu na kolejny okres w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowych stanowiących własność gminy Wiązownica. Określą także średnią cenę jednostki paliwa w gminie w roku szkolnym 2020/2021. W programie znajduje się także udzielenie wsparcia finansowego Fundacji „Pogodny Senior”.

DOBKOWICE

Powitanie nowego proboszcza



UG CHŁOPICE

W niedzielę 23 sierpnia wójt gminy Chłopice Andrzej Homa wraz z wiceprzewodniczącym Rady Gminy Chłopice Piotrem Klepakiem i sołtysiem Franciszkiem Szawarniakiem w imieniu wszystkich mieszkańców uroczystie powitali nowego proboszcza parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Dobkowicach w gminie ks. Bogdana Kupczyka. Życzyli mu owocnej posługi kapłańskiej i samych życzliwych ludzi na swej drodze.

JAROSŁAW

Mianowania dla ośmiu nauczycieli



UM JAROSŁAWIA

Ośmiu jarosławskich nauczycieli otrzymało w czwartek 28 sierpnia akty nadania stopnia nauczyciela mianowanego. Wręczył je burmistrz Waldemar Paluch w towarzystwie zastępcy Dariusza Tracza oraz dyrektora wydziału oświaty Urzędu Miasta Jarosławia Renaty Chlebowskiej. Uroczystości towarzyszyło złożenie aktu ślubowania. A mianowanie otrzymali nauczyciele ze Szkoły Podstawowej nr 4 im. Stefana Żeromskiego; Marek Demski, Aneta Lenart, Maria Krzanowska; Katarzyna Kasprzyk ze Szkoły Podstawowej nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi im. Adama Mickiewicza, Jolanta Ryzner ze Szkoły Podstawowej nr 6 im. ks. Piotra Skargi, Małgorzata Zabińska ze Szkoły Podstawowej nr 10 im. Wojska Polskiego, Anna Skrzypka z Miejskiego Przedszkola nr 11 oraz Magdalena Szylar ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. św. Królowej Jadwigi.

JK

Reklama na

www.ekspresjaroslawski.pl



już od 200 zł za miesiąc,
zadzwoń - 693 448 500

MANASTERZ (GM. WIĄZOWNICA) Mieszkańcy proszą o pomoc

Niebezpieczny wir w Lubaczówce, może dojść do nieszczęścia

Mieszkańcy Manasterza zwrócili nam uwagę na niebezpieczne urwisko, które tworzy się przy brzegu Lubaczówki. - To popularne miejsce do odpoczynku. Ludzie przyjeżdżają tutaj z różnych miejscowości. W pewnej odległości od progu wodnego rzeka podmyła brzeg. I tu tworzy się niebezpieczny wir. Może dojść do nieszczęścia - apelują.

Od lat mieszkańcy Manasterza i okolicznych miejscowości przyjeżdżają nad Lubaczówkę, by skorzystać z kąpeli. Często przyjeżdżają rodziny z małymi dziećmi. Rzeka nie jest głęboka. Jedynie przy moście, gdzie zbudowany jest próg wodny. Od pewnego czasu, jak podkreślają mieszkańcy, woda podmywa brzeg i to w tym miejscu tworzy się niebezpieczny wir. - Gdy jest płytka woda, nie stanowi on zagrożenia. Gorzej jest, gdy wody przybywa. Z tego miejsca korzystają także wędkarze. Wędkują tutaj - mówi mieszkaniec. - Ktoś powinien coś z tym zrobić, wyrównać rzekę, bo może dojść do nieszczęścia. Śmiałków i lekkomyślnych nie brakuje, przychodzą tu także dzieci i młodzież. Przez nieuwagę może ktośś spaść - mówi.

Zwróciliśmy się do wójta gminy Wiązownica Mariana Jerzego Ryznara z pytaniem, czy zna ten problem i czy podejmował jakieś kroki, by temu zapobiec. - Znam problem, bo nie istnieje on od tego roku. Rzeka eroduje, zaczyna zmieniać koryto. Woda uderza w brzeg i podmywa go. W tym miejscu powstają potężne wiry. Brawurowych młodzieńców nie brakuje, tutaj też łowią ryby wędkarze. O nieszczęście nietrudno. Gdyby ktoś tam wpadł, nie wyrwałby się z tego wiru - mówi M. Ryznar. - My, jako gmina, nie możemy nic z tym zrobić, dlatego zwracałem się do Wód Polskich do Zarządu Zlewni w Przemyślu. Prosiłem w ubiegłym roku, prosiłem także teraz, przed sezonem wakacyjnym, by uregulować koryto w tym miejscu. Nie chodzi nam o to, że rzeka zabiera nasz grunt, lecz o to, że jest to miejsce bardzo niebezpieczne. Będzie za

późno, gdy stanie się nieszczęście. Niestety, do dziś nie ma odzewu na moje prośby. A tam powstaje taki „diabelski kocioł”, bo woda uderza o brzeg i wówczas kręci tę wodę. To są prawa natury. Wystarczy wziąć ciężki sprzęt, przerzucić to, co zostało odłożone z jednej strony na drugą, wzmocnić ten brzeg, dać upust wodzie. Nie jestem panikarzem, ale wiem, co woda potrafi zrobić - wyjaśnia.

Dlaczego Wody Polskie nie reagują?

Zapytaliśmy Regionalny Zarząd Wód Polskich w Rzeszowie, czy zamierza odpowiedzieć na interwencję wójta gminy Wiązownica, a pośrednio na prośbę mieszkańców Manasterza. Krzysztof Gwizdak, rzecznik prasowy Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Rzeszowie poinformował nas, że zgodnie z ustawą o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych za zapewnienie bezpieczeństwa na obszarach wodnych odpowiada wójt, burmistrz czy też prezydent. Również identyfikacja miejsc, w których występuje zagrożenie jest zadaniem własnym gminy. Jednocześnie, w myśl ustawy *Prawo wodne*, właściwa terenowo rada gminy, w drodze uchwały wyraża zgodę na utworzenie kąpieliska lub miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpeli. - Chcemy, za państwa pośrednictwem zaapelować, aby kąpać się wyłącznie w miejscach do tego przeznaczonych. Przypominamy, że dzikie kąpieliska, w tym m.in. miejsca w rejonie mostów są szczególnie niebezpieczne. Rzeka Lubaczówka w rejonie mostu w Manasterzu płynie w naturalnym korycie i charakteryzuje się dużą zmiennością głębokości dna - czyli tworzy liczne przegłębienia i wypłyenia. Poniżej mostu znajduje się, wykonany w latach 80-tych przez Zarząd Dróg stopień ze stalowej ścianki szczelnej, służący zabezpieczeniu konstrukcji mostowej. Poniżej zabezpieczonego betonowymi podkładami stopnia utworzyło się widoczne przegłębienie z uwagi na fakt, że w tym miejscu tym kończy się ubezpieczenie dna. Nie jest to miejsce przeznaczone do rekreacji - mówi K. Gwizdak. - Mamy nadzieję, że państwa re-

dakcja przyłączy się do naszego apelu, aby mieszkańcy korzystali z wody odpowiedzialnie, z zachowaniem zasad bezpieczeństwa i kapali się wyłącznie w miejscach do tego przeznaczonych. W tym roku w okresie zaledwie trzech ostatnich miesięcy w Polsce utopiło się już ponad 230 osób - dodaje.

EKZ

Apelujemy

Redakcja, oczywiście, przyłącza się do apelu i prosi mieszkańców, by nie korzystać w tym miejscu, ani w innym nielegalnym, z kąpeli. Jednak, nie takiej reakcji oczekiwali od zarządcy tego terenu. Bo w myśl przepisu art. 10 ust. 1a *Prawa wodnego*, wody morza terytorialnego, morskie wody wewnętrzne wraz z morskimi wodami wodnymi wewnętrznymi Zatoki Gdańskiej, śródlądowe wody powierzchniowe płynące oraz wody podziemne stanowią własność Skarbu Państwa. W imieniu Skarbu Państwa, prawa właścicielskie w stosunku do tych wód sprawują organy i jednostki, wymienione w art. 11 *Prawa wodnego*, tj. minister właściwy do spraw gospodarki morskiej, Prezes Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej, dyrektor parku narodowego oraz marszałek województwa.

I nikt z mieszkańców nie apelował ani do naszej redakcji, ani do wójta gminy, by stworzyć tu legalne kąpielisko, lecz by zapobiec nieszczęściu. I możemy się tylko domyślać, że gdyby wójt gminy Wiązownica, zadbał o bezpieczeństwo i wyregulował rzekę w tym miejscu, szybko popłynąłby anonim do prokuratury, a do listy stawianych mu zarzutów, doszedłby kolejny, że wykonał prace nie na swojej własności.

Ewa KŁAK-ZARZECKA



EWA KŁAK-ZARZECKA (3)



POWIAT JAROSŁAWSKI Powszechny Spis Rolny od 1 września

Rozpoczął się Powszechny Spis Rolny 2020

Od 1 września prowadzony jest w Polsce Powszechny Spis Rolny (PSR). Spisem objęte są wszystkie gospodarstwa rolne w kraju (1,5 mln gospodarstw). W województwie podkarpackim spisowi podlega blisko 143 tys. gospodarstw. Pod względem ich liczby Podkarpacie znalazło się na 4. miejscu wśród województw.

Obowiązek przeprowadzenia Powszechnego Spisu Rolnego wynika z rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady UE z 18 lipca 2018 roku. Natomiast krajową podstawą do przeprowadzenia spisu jest ustawa z 31 lipca 2019 roku. Spisy rolne przeprowadzane są we wszystkich krajach Wspólnoty i stanowią podstawę do tworzenia Wspólnej Polityki Rolnej Unii Europejskiej.

Powszechny Spis Rolny 2020 jest przeprowadzany w gospodarstwach rolnych, należących do osób fizycz-

nych, osób prawnych, jednostek organizacyjnych, nie mających osobowości prawnej.

Powszechne spisy rolne są przeprowadzane co 10 lat i są najważniejszymi badaniami statystycznymi, dotyczącymi głównych zagadnień rolnictwa. To dzięki nim można dokonać szczegółowej analizy zmian jakie zachodzą w polskim rolnictwie. To z kolei stanowi podstawę do opracowywania wszelkich programów rozwojowych rolnictwa i obszarów wiejskich.

W obecnym spisie duży nacisk kładzie się na spisywanie się rolników przez Internet, czyli tzw. samospis. Jest to najprostsza i najtańsza metoda przeprowadzania spisu, która obecnie jest coraz bardziej powszechna. Spis Internetowy nabrał jeszcze większego znaczenia ze względu na panującą na świecie w Polsce pandemię.

Rolnicy mogą mieć pewne trudności z odpowiedzią na pytania, które zawiera spisowy formularz. Dlatego też w formularzu internetowym mamy możliwość uzyskania

dodatkowych informacji, które wyjaśniają o co dokładnie rolnik jest pytany. Poza tym na stronie **spisrolny.gov.pl**, spisujący się przez Internet ma do dyspozycji dodatkowe instrukcje, wyjaśniające zagadnienia pojawiające się w formularzu. Rolnicy mogą się również zwrócić o pomoc przy samospisaniu się do gminnego biura spisowego, które zostało powołane w każdej gminie.

Dane spisowe będą także zbierane przez rachmistrzów w formie wywiadu telefonicznego lub bezpośredniego.

Dane osobowe rolników chroni tajemnica statystyczna. Za jej złamanie grozi kara pozbawienia wolności. Jako ciekawostkę można przytoczyć orzeczenie Trybunału Konstytucyjnego z 2011 roku, mówiące, że z tajemnicy statystycznej GUS nie może zwolnić nawet sąd.

W razie wątpliwości rolnik może sprawdzić rachmistrza, czy rzeczywiście jest tą osobą za którą się podaje. Można to zrobić dzwoniąc na infolinię pod numer **22 279 99 99**, wybierając 1, lub wchodząc na



ZBIORY WŁASNE

stronę: spisrolny.gov.pl, na której również możemy sprawdzić dane osobowe rachmistrza.

Formularz spisowy zawiera 11 działów dotyczących rolnictwa: użytkowanie gruntów, powierzchnię zasiewów, zwierzęta gospodarskie, nawożenie, ochronę roślin, budynki gospodarskie, ciągniki, maszyny oraz urządzenia rolnicze,

działalność gospodarczą, strukturę dochodów, aktywność ekonomiczną, a także chów i hodowlę ryb. Oczywiście nie na wszystkie rolnicy odpowiadają, a wyłącznie na te, które dotyczą ich gospodarstw.

Powszechny Spis Rolny 2020 potrwa do 30 listopada. Zgodnie z ustawą spis jest obowiązkowy.

MT

POWIAT JAROSŁAWSKI Inwestycje drogowe w gminach: Radymno, Wiązownica, Laszki, Jarosław

Nowe nawierzchnie dróg, chodniki i zatoczki autobusowe

W piątek 28 sierpnia odbył się odbiór techniczny prac na powiatowej drodze Sońnica-Zadąbrowie. To jedna z największych inwestycji drogowych w powiecie jarosławskim. Jej koszt to 3,6 mln złotych, z czego 80 proc. pochodziło z Funduszu Dróg Samorządowych.

Inwestycja objęła blisko dwukilometrowy odcinek drogi. - Jezdnia została poszerzona z 4 do 6 metrów, na całej długości powstał także chodnik - informuje starosta jarosławski Stanisław Kłopot. Wartość tych inwestycji wyceniana jest z kolei na około 4,5 mln złotych, z czego 2,7 mln to wsparcie z Funduszu Dróg Samorządowych. Inwestycje te dofinansowują także zainteresowane samorządy: gmina Wiązownica, gmina wiejska Jarosław oraz Radymno.

Wcześniej zostały zakończone już inwestycje drogowe w gminie Radymno, gdzie powiat wykonał chodnik w Świętem oraz dwie zatoczki w Wietlinie III w gminie Laszki i w Zamojskach w gminie Radymno. Te inwestycje mają na celu poprawę bezpieczeństwa dzieci dojeżdżających do miejscowych szkół.

Ekz



Nowy chodnik w Świętym.



Nowa zatoczka autobusowa przy drodze Sońnica - Zadąbrowie.



SP JAROSŁAW (4)

TENIS STOŁOWY Kolping przed sezonem

Anna Brzyska gra w I lidze

Kolping Jarosław wchodzi w nowy sezon w innym kształcie. Choć pozostaje właścicielem dwóch tytułów mistrzowskich, grę w Superlidze kontynuuje nowy klub pod nazwą Sokołów S.A. Jarosław. A Kolping będzie dalej kształcił własnych zawodników.

Zawodnicy Parafialnego Klubu Sportowego Kolping-Jarosław swoje wakacje przeżyli pracowicie. Chociaż nie mieli takiego obowiązku, to przychodzili do sali sportowej na treningi. Uczestniczyli też w kilku obozach sportowych i zgrupowaniach kadry Polski na różnych szczeblach. Teraz już będą uczestniczyli w systematycznych treningach w klubowej sali, a po wznowieniu rozgrywek II ligi, będą kibicować rywalizacji naszych najlepszych wychowanków czyli Dawida Jadama i Szymona Bruda. W razie potrzeby ci zawodnicy mogą też być wypożyczeni do Superligi. Natomiast najlepsza zawodniczka Ania Brzyska została wypożyczona do Zamościa i tam gra w I lidze kobiet. Od września też wznowiany jest nabór do klubu dzieci z młodszych klas szkoły podstawowej.



ZBIORY WŁASNE

Pozostali młodzi zawodnicy pod okiem trzech trenerów: Mateusza Czernika, Konrada Zielińskiego i Łukasza Adamskiego będą podwyższać swoje umiejętności. Kolping Jarosław to w świecie tenisa stołowego bardzo znana marka, która jest właścicielem m.in. dwóch tytułów Drużynowego Mistrza Polski, dwóch tytułów zdobywcy Pucharu Polski i kilku tytułów brązowego medalisty. Tytuły te zdobyła drużyna Kolping Frac Jarosław w Superlidze tenisa stołowego. W nowym sezonie 2020/2021 PKS Kolping-Jarosław chce się zająć szkoleniem tylko własnych zawodników, ściśle współpracując ze Szkołą Mistrzostwa Sportowego w Jarosławiu. Zarząd klubu, Kolping-Jarosław ze względu finansowych podjął decyzję o rezygnacji z rozgrywek w Superlidze i zgodnie z przepisami PZTS przekazał wraz z dwoma czołowymi zawodnikami

prawa do tych rozgrywek drużynie w nowym klubie sportowym, który powstał w Jarosławiu. Ten nowy klub nosi nazwę „Łączy nas sport”, a drużyna zgłoszona do rozgrywek w Superlidze nazywa się „Sokołów S.A. Jarosław”. Ta nazwa związana jest z tytularnym sponsorem. Nowy klub założył trener i menadżer Kamil Dziukiewicz, który był głównym autorem dotychczasowych sukcesów tenisa stołowego w Jarosławiu. Mistrzowskie tytuły zgodnie z prawem pozostają przy macierzystym klubie Kolping Jarosław w którym Kamil Dziukiewicz nadal pozostaje członkiem zarządu. Jak podkreśla zarząd klubu Kolping, zmiany w jarosławskim tenisie stołowym dokonują się w dobrej atmosferze przy pełnej współpracy i akceptacji wszystkich zainteresowanych osób, w tym kapelana PZTS ks. prałata Andrzeja Surowca.

r.

SIATKOWKA TURNIEJ PRZERWANY

Koronawirus na turnieju siatkarek?



ZBIORY WŁASNE

Z powodu podejrzenia koronawirusa przerwany został weekendowy turniej siatkarski w Jarosławiu.

W turnieju brały udział: Karpaty Krosno, Grupa Azoty PWSZ Tarnów, Pogoń Proszowice i Tomasovia Tomaszów Lubelski oraz gospodarz San-Pajda Jarosław. Turniej rozgrywany był bez udziału publiczności. Pierwszy dzień wypełniły eliminacje i rozegrano kilka meczów. Na niedzielę zaplanowa-

no finały. Jak mówił dziennikowi „Nowiny” trener i prezes San-Pajda Jarosław Piotr Pajda, turniej przerwano z uwagi na fakt, że istniało prawdopodobieństwo, iż jedna z zawodniczek z drużyn przyjezdnych może być zakażona koronawirusem. Na szczęście, pierwsza drużyna San-Pajda nie miała styczności z tą siatkarką. Ograniczenia i kwarantannę wprowadzono w stosunku do drugiej drużyny.

hl

ŁUCZNICTWO Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży

Medale łuczniczków TRAMPU

Ośmioro zawodników UKS TRAMP Jarosław działającego przy Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Jarosławiu, oraz jeden zawodnik z LKS MAKOWIA Makowisko wspierany przez gminę Jarosław walczyli od 21 do 23 sierpnia na torach łuczniczych w Zgierzu, gdzie odbyła się Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w łucznictwie.



ZBIORY WŁASNE (2)

Bardzo dobry start zaliczyły dziewczyny UKS TRAMP startujące w zespole wojewódzkim. Natalia Babiak, Urszula Kutyla oraz Gabriela Dziak wspierane przez koleżankę z Jedlicza wywalczyły złoty medal Ogólnopolskiej Olimpiady. Na uwagę zasługuje fakt, iż dziewczyny obroniły tytuł mistrzyni wywalczony w ubiegłym roku, oraz że w czteroosobowej drużynie startowały aż trzy

zawodniczki TRAMPU stanowiące filar zespołu.

W kategorii zespołów mieszanych mikst bardzo dobrze zaprezentowali się Urszula Kutyla i Wiktor Kutyla, zdobywając pierwszy w tej kategorii brązowy medal w historii

klubu.

Najlepszą wśród zawodniczek TRAMPU okazała się Natalia Babiak, która strzelając rekord klubu na 40 m wywalczyła srebrny medal, o dwa punkty mniej ustrzeliła Urszula Kutyla, co dało jej miejsce 5.

Natalia okazała się również najlepszą w Polsce na odległościach krótkich tj. 40 m + 30 m. W tej kategorii zdobyła złoty medal.

W klasyfikacji indywidualnej olimpiady najwięcej sił i koncentracji po strzelaniach zespołowych w upale zachowała Natalia Babiak,

TRAMP zajęła 4 miejsce, zdobywając 21,75 punktu do Współzawodnictwa Sportowego Dzieci i Młodzieży prowadzanego przez Instytut Sportu, natomiast województwo podkarpackie zajęło miejsce 3., zdobywając 35 pkt.

(s.)

PIŁKA NOŻNA III I IV LIGA

JKS przegrał ze Startem Pruchnik



OLGA SOGOLENKO (2)

Piast Tuczempy idzie jak burza. Lider IV ligi dopisał do listy dwa kolejne zwycięstwa i ma 4 punkty przewagi nad drugą drużyną w tabeli, Głogówią.

W III lidze w środę KS Wiązownica zremisował z Wisłą Sandomierz. Cenny punkt udało się wywieźć z Sandomierza dzięki bramce Kacpra Ropa. W weekend Wiązownica uległa Podhalu Nowy Targ 0:1. W sobotę Wólczanka Wólka Pełkińska pokonała w Świdniku Avię 3:1.

Gole dla Wólczanki zdobyli Kacper Durda (dwie), Krzysztof Pietluch i Kamil Matofij.

W IV lidze Piast Tuczempy nie zwalnia tempa, jak na lidera przestało. W środę pokonał rezerwy Resovii Rzeszów. Autorami bramek byli Jakub Kloc (2) i Kacper Kogut. Jedyny gol dla gości padł z rzutu karnego. W sobotę Piast wywiozł komplet punktów z Pilzna, gdzie pokonał miejscowy Legion 2:1. Oba trafienia były autorstwa Jakuba Kłoca, który wykorzystał dwa rzuty karne. W środę na własnym boisku przegrał MKS Start Pruchnik, który

uległ Igloopolowi Dębica 0:1. Goście wykorzystali rzut karny. Z wyprawy do Głogowa bez punktów wrócił JKS, który uległ Głogovii 2:3. Bramki dla jarosławian strzelili Bartłomiej Raba oraz Kacper Rączka. W sobotę Start i JKS spotkały się na stadionie przy Bandurskiego. Wynik można uznać za niespodziankę, ponieważ Start pokonał gospodarzy 1:0, odnosząc drugie zwycięstwo w tym sezonie! Była to jednocześnie pierwsza wygrana Startu na wyjeździe. Autorem bramki był Albert Jarosz.

jk

PIŁKA NOŻNA Rafał Strączek na najważniejszych stadionach Polski

Wychowanek JKS gra w ekstraklasie

Już dwa mecze w piłkarskiej ekstraklasie rozegrał wychowanek JKS Rafał Strączek, który obecnie strzeże bramki Stali Mielec. Golekiper wystąpił w meczu z Wisłą Płock oraz Górnikiem Zabrze.

To ósmy zawodnik w historii JKS od czasów II wojny św., który gra w najwyższej polskiej klasie rozgrywkowej. Rafał Strączek ma 21 lat. Uczył się piłkarskiego fachu w barwach JKS, od Pawła Drabika i Jacka Mikłasa. Gdy miał 16 lat, zadebiutował w pierwszej drużynie JKS. W 2017 roku przeszedł do I-ligowej Stali Mielec, był wypożyczany do Wólczanki



DOMINIK BUDZIŃSKI

i Motoru Lublin. Wraz ze Stalą awansował w minionym sezonie

do ekstraklasy.

jk

TENIS STOŁOWY Zanim ruszy LOTTO Superliga

Dobre starty jarosławian



ZBIORY WŁASNE

Znakomicie nowy sezon rozpoczął Kou Lei, tenisista stołowy Sokołowa S.A. Jarosław. Ukrainiec wygrał w weekend indywidualny turniej memoriałowy im. Jana Błazszczaka w Krakowie.

W stolicy Małopolski podopieczny Kamila Dziukiewicza był faworytem rywalizacji i nie zawiodł. Po pewnej grze w fazie grupowej i pokonaniu rywali występujących w niższych ligach, Ukrainiec w rundach pucharowych pokonywał kolejno Filipa Subikę, Damiana Korczaka, Tomasza Kłaga i w finale Daniela Bąka.

Kou Lei nie był jedynym przedstawicielem klubu z Jarosławia, który w weekend rywalizował w zmaganiach indywidualnych. W Grodzisku Mazowieckim w kolejnej edycji Pin-

ga Cup wystartował Szymon Flau-menhaft. Nadzieja jarosławskiego Kolpinga i uczeń Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Jarosławiu z podwarszawskich miejscowości wyjechał z dwoma brązowymi medalami.

W minionym tygodniu wakacyjne zgrupowania reprezentacji Polski juniorek i juniorów zakończyli z kolei Anna Brzyska, Dawid Jadam i Szymon Brud. Jarosławskie trio ostatnie dni spędziło w Gdańsku, szlifując formę przed startem nowego sezonu.

Warto przypomnieć, że 15. września wracają rozgrywki LOTTO Superligi. Na początek zmagani w najlepszej polskiej lidze tenisa stołowego Sokołów S.A. Jarosław podejmie we własnej hali wicemistrzów Polski - Dartom Bogorię Grodzisk Mazowiecki.

r.

TERMINARZ SPOTKAŃ:

kolejka – 13. września 2020: Sokołów S.A. Jarosław – pauza
kolejka – 15. września 2020: KS AZS AWFis Gdańsk – Sokołów S.A. Jarosław (godz. 18:00)
kolejka – 18. października 2020: Sokołów S.A. Jarosław – ASTS Olimpia-Unia Grudziądz (godz. 15:00)
kolejka – 23. października 2020: LKS Pogoń Łębork – Sokołów S.A. Jarosław (godz. 18:00)
kolejka – 25. października 2020: Sokołów S.A. Jarosław – Uczelnia Państwowa Zamość (godz. 16:00)
kolejka – 27. listopada 2020: ZKS Palmiarnia Zielona Góra – Sokołów S.A. Jarosław (godz. 18:00)
kolejka – 4. października 2020: Sokołów S.A. Jarosław – Fibrain

KU AZS Politechnika Rzeszów (godz. 16:00)
kolejka – 16. października 2020: KS AZS AWFis Gdańsk – Sokołów S.A. Jarosław (godz. 18:00)
kolejka – 18. października 2020: Sokołów S.A. Jarosław – ASTS Olimpia-Unia Grudziądz (godz. 15:00)
kolejka – 23. października 2020: LKS Pogoń Łębork – Sokołów S.A. Jarosław (godz. 18:00)
kolejka – 25. października 2020: Sokołów S.A. Jarosław – Uczelnia Państwowa Zamość (godz. 16:00)
kolejka – 27. listopada 2020: ZKS Palmiarnia Zielona Góra – Sokołów S.A. Jarosław (godz. 18:00)

JAROSŁAW II Jarosławskie Dni Sztuki

Koncerty, spektakle, warsztaty

Już po raz drugi jarosławianie mogli uczestniczyć w Jarosławskich Dniach Sztuki organizowanych przez Jarosławski Ośrodek Kultury i Sztuki.

Od poniedziałku 24 sierpnia do środy 26 sierpnia w różnych miejscach Jarosławia odbywały się imprezy kulturalne: happeningi, warsztaty, spektakle teatralne, koncerty. W poniedziałek jarosławianie mogli wziąć udział w happeningu przygotowanym na ulicy Grodzkiej przez JOKiS i Galerię Naturę, warsztatach batik w Bramie Krakowskiej, w parku przy ul. Czesławy Puzon ps. „Baśka” obejrzeni spektakl „Księżniczka na opak wywrócona” w wykonaniu Teatru The M.A.S.K., zaś w Parku Miejskim im. Bohaterów Monte Cassino wysłuchali koncertu solistek JOKiS i Jarosławskiej Sceny Piosenki Aktorskiej oraz koncertu jazzowego Kwartetu Piotra Schmidta oraz Wojciecha Niedzieli „Tribute To Tomasz Stańko”. Późnym wieczorem w Bramie Krakowskiej miała miejsce prezentacja multimedialna jarosławskich artystów.

Wtorek podobnie obfitował w wydarzenia kulturalne. Była chwila na zabawę z gliną i tworzenie pięknych wyrobów ceramicznych, odbyło się rozstrzygnięcie konkursu fotograficznego „Śladami jarosławskich artystów”, a także rozmowy o sztuce. W małym parku przy ul. Czesławy Puzon ps. „Baśka” wystąpił Latający Teatr Kantorowi ze spektaklem „Gość specjalny” oraz Walny Teatr, który wystawił „Hamleta”. Dzień ze sztuką zakończyła prezentacja multimedialna „Zapisani w jarosławskiej kulturze”.

Kulturalna środa przywitała dzieci, bo dla nich Jarosławski Teatr Sztuk Drobnych „Kącik” wystawił spektakl „Ach ten Leon”, natomiast solistki JOKiS i Jarosławskiej Sceny Piosenki Aktorskiej wykonały mini koncert „Zaczarowane melodie - najpiękniejsze piosenki z bajek”. Z małego parku Dni Sztuki przeniosły się na Rynek, tu w Księgarni Jarosławski Kuferek Artystyczny z czytelnikami spotkał się Mateusz Pieniążek, poeta, autor legend. Podczas Dni Sztuki odbyło się otwarcie wystawy pokonkursowej Międzynarodowego Konkursu Fotograficznego „Kuferek 202”. Na zakończenie zagrał rzeszowski zespół Reisha, a po koncercie zebrani obejrzeni prezentację multimedialną jarosławskich klubów fotograficznych.

Ekz

